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§ 2  Verksamhetsberättelse med bokslut 2015 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse med bokslut för 2015. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar verksamhetsberättelse med bokslut för 2015 till 

kommunstyrelsen. 

3. Nämnden begär att ackumulerat netto 13,4 miljoner kronor avseende 

resultatenheterna överförs till 2016. 

4. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-01-22. 

Dnr 1.2.1-803/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett 

ersättaryttrande. 

 

Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) / Lars Hultkvist (KD) 

 

För stockholmarna och medborgarna i stadsdelen Farsta har 2015 varit ett blandat år. Den 

nuvarande majoriteten har kunnat leva gott på de goda förutsättningar som Alliansen 

lämnade efter sig samt på en duktig och kompetent förvaltning. 

 

Samtidigt är det ytterst anmärkningsvärt att den nya majoriteten inte förmått klara av en 

budget i balans under sitt första verksamhetsår. Även om minnet ofta är kort minns vi alla 

hur den nuvarande majoriteten utlovade stora tillkommande resurser till t ex 

äldreomsorgen. Årets underskott summerar till drygt 14,3 miljoner vilket utgör ett 

nedslående betyg på den rödgröna majoritetens grad av löftesuppfyllnad. 

 

Detta resultat är än mer anmärkningsvärt om man betänker att den nya majoriteten 

blixtsnabbt slog till med en stor skattehöjning. Trots denna har medborgarna inte kunnat 

se någon förbättrad service. En stor del av förklaringen ligger i den brist på prioriteringar 

och ledarskap som präglat den nya majoritetens första hela verksamhetsår. 

Kärnverksamheter har helt enkelt kommit i skymundan för annat. 
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Betydande ansträngningar ägnas åt demokratiprojekt, medborgarforum, ambulerande 

nämndverksamhet, anställning av demokratisamordnare, upprustning av 

träffpunktslokaler etc. Detta behöver inte nödvändigtvis vara fel, men det är dags att slå 

till bromsarna när utvärderingar visar att det kostar tusentals kronor per medborgare som 

dyker upp på sådana möten som ordnas för att stärka demokratin. Och själva 

verksamheten drar kraft från det som borde ägnas åt kärnverksamheter. 

 

Vi kan med tillfredsställelse notera att av den rödgröna majoritetens stolta proklamationer 

om att se till att all konkurrensutsättning skulle upphöra blev det ett rejält magplask. 

Verkligheten var mer svårbemästrad än vad ideologin riktigt förmådde leverera. Därför 

blev det inte så mycket av återkommunaliseringarna. Och återtagningslöftet finns inte 

heller med i årets verksamhetsplan. 

 

Vi är också oroade över den nya majoritetens nonchalanta och skygglappsbetonade 

inställning till trygghetsfrågorna. Vi avser återkomma till detta i annan ordning. 

 

Särskilt uttalande  

Peter Öberg (L) 

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den 

rödgrönrosa majoriteten har under det gångna året höjt skatten men samtidigt haft 

problem med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst.  

Trotts en omfattande skattehöjning klarar inte majoriteten att hålla verksamheten i 

ekonomisk balans. I Farsta är underskottet drygt 14 miljoner Kr under verksamhetsåret 

2015. I Farsta är det främst äldreomsorgen som genererat underskott varför särskild fokus 

erfordras på området under kommande år. Återkommunalisering av verksamheter av 

ideologiska skäl går före sakförhållanden som ekonomi och brukares nöjdhet.  

 

Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan ökar. Hemtjänsten 

går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och i flera stadsdelar ser vi också hur 

det ekonomiska biståndet går med underskott, trots att majoriteten skjutit till mer resurser. 

Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. 

 

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal ett mycket gott 

arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt. Inte 

minst flyktingsituationen under hösten har ställt staden inför stora prövningar. Det 

bemötande och de ansträngningar stadens anställda och invånare har visat upp har gett 

eko i Sverige och i Europa. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. 

Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna 

kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana 

prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som 

gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 
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Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter 

återkommunaliserats av ideologiska skäl. Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet 

ska vara den vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i 

upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar 

som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om 

Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och 

framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar 

för välfärden. 

 

Det gångna året har visat att Stockholm är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som 

ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv. 

  


